



SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU SEKCJI
GIMNASTYKI SPORTOWEJ MĘŻCZYZN
POLSKIEGO ZWIĄZKU GIMNASTYCZNEGO
ZA OKRES KADENCJI 2017 – 2021
(10.12.2016 – 30.09.2021)

Zarząd Sekcji Gimnastyki Sportowej Mężczyzn Polskiego Związku Gimnastycznego, w okresie sprawozdawczym 2017-2021, pracował w następującym składzie – z podziałem na poszczególne lata wraz z sprawozdaniem z działalności.

➤ **rok 2017**

10 grudnia 2016 r. Zgromadzenie Delegatów, na Walnym Zgromadzeniu Sprawozdawczo – Wyborczym, dokonało wyboru Zarządu Głównego Polskiego Związku Gimnastycznego, w skład którego, z ramienia Sekcji GSM, weszli:

1. **Marcin Dornowski** – który objął funkcję Wiceprezes PZG ds. gimnastyki sportowej mężczyzn,
2. **Zbigniew Pelc** - członek Zarządu Głównego PZG.

Na ww. zgromadzeniu nie przeprowadzone zostały wybory pozostałych członków Zarządu Sekcji GSM. Z zapisu protokołu z posiedzenia Zarządu Głównego PZG, który odbył się w dniach 27-29.01.2017 r., wynika, że wiceprezesi upoważnieni zostali przez Zarząd Główny do powołania, w ramach kompetencji poszczególnych dyscyplinach, zespołów doradczych, których zadaniem (do czasu wyboru członków Zarządów Sekcji) będzie konferowanie w sprawach związanych z działaniami danej Sekcji. Z zasłyszanych informacji wynika, że taki zespół działał w Sekcji GSM, jednak formalnie nie ma żadnych dokumentów potwierdzających powołanie Zespołu Doradczego działającego przy Sekcji GSM.

Zgodnie ze sprawozdaniem, datowanym na dzień 12.06.2018 roku, wszelkie niezbędne działania i zadania organizacyjne i szkoleniowe w roku 2017 były realizowane terminowo. Należy tu wymienić m. in.:

- powołanie Kadr Narodowych Seniorów i Juniorów,
- opracowanie Kalendarzy Imprez 2017,
- opracowanie Regulaminów Imprez Centralnych,
- przygotowanie Ofert konkursowych dla Ministerstwa Sportu i Turystyki,
- powołanie Trenera Kadry Narodowej Juniorów (Michał Bogus),
- powoływanie Reprezentacji na zawody międzynarodowe,
- organizacja szkoleń i kursów sędziowskich,
- bieżące monitorowanie realizacji zadań i akcji szkoleniowych,

- wprowadzanie zmian i korekt do poszczególnych planów i programów (Budżet i FRKF).

Powyższe działania pozwoliły na planowe zrealizowanie wszystkich imprez krajowych i międzynarodowych: Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski, Puchary Polski, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, EYOF, Mistrzostwa Europy, Puchary Świata, Nadzieje Olimpijskie, zgrupowania i konsultacje szkoleniowe.

Decyzją Komisji Konkursowej, w dniu 10 marca 2017 r., na stanowisko Trenera Kadry Juniorów wybrany został Pan Michał Bogus. Stosowną uchwałę w tej sprawie Zarząd Główny PZG podjął 9 czerwca 2017 r. (Uchwała nr 18 ZPZG).

W zakresie szkoleniowym **w kategorii Seniorów** realizacja zadań 2017 r. odbywała się zgodnie z planem. W pierwszym półroczu była podporządkowana nauce nowych elementów i podnoszeniu trudności układów.

W imprezie głównej, jaką były Mistrzostw Europy na przyrządach w Cluj (Rumunia), wziął udział jeden zawodnik - Sebastian Gawroński, który w konkurencji skoku zajął 19 miejsce. Trudność wykonywanych przez niego skoków nie pozwala jeszcze na uzyskanie wyższej lokaty.

Proces bezpośredniego szkolenia zawodników obejmowało półroczne zgrupowanie w Ośrodku Szkolenia Centralnego w Gdańsku oraz cztery konsultacje (Szczecin x2, Gdańsk i Zabrze). Zawodnicy wzięli udział w dwóch startach krajowych: Pucharze Polski w Gdańsku i IMP w Warszawie. Miały one na celu zademonstrowanie sprawdzenie nowych elementów i układów. Niestety w związku z kontuzjami lub rehabilitacją czołowych i najbardziej doświadczonych zawodników (Łukasz Borkowski, Sebastian Cecot i Adam Rzepa), nie mogli oni wziąć udziału w Mistrzostwach Europy.

W drugim półroczu szkolenie było ukierunkowane na podnoszenie trudności ćwiczeń i układów celem przygotowania do przyszłego sezonu, który będzie wstępnymi eliminacjami do Igrzysk Olimpijskich. Zawodnicy wzięli udział w dwóch startach - Bydgoszcz i Cottbus.

Podobnie jak w pierwszym półroczu prowadzone było szkolenie stacjonarne w Ośrodku w Gdańsku. Odbyły się również konsultacje i zgrupowanie w Szczecinie i Gdańsku.

W 2017 roku odbyły się również Indywidualne Mistrzostwa Świata na przyrządach. Ponieważ zawody te nie miały żadnego wpływu na kwalifikacje olimpijskie a jednocześnie generowały bardzo duże koszty (Montreal - Kanada),

decyzją Trenera Głównego Leszka Blanika nasza reprezentacja nie wzięła w nich udziału.

W okresie sprawozdawczym zawodnicy, w miarę możliwości, byli zaopatrywani w odżywkę i suplementy diety.

W kategorii Juniorów realizacja zadań w 2017 roku również odbyła się zgodnie z planem. W pierwszym półroczu była podporządkowana przygotowaniom i udziałem w imprezie głównej - Europejskim Festiwalu Młodzieży – EYOF (22-30.07 Gyor, HUN).

Proces bezpośredniego szkolenia zawodników odbywał się w klubach i był wsparty konsultacją startową w Nysie. Oprócz tego zawodnicy wzięli udział w dwóch startach krajowych (Gdańsk i Warszawa) oraz trzech startach międzynarodowych (Berlin, Budapeszt, Cottbus), gdzie uzyskali wartościowe rezultaty. W Budapeszcie zawodnicy wystąpili w dwóch kategoriach wiekowych. Kacper Garnczarek, w swojej kategorii zdobył 4 miejsce w wieloboju oraz 2 miejsce w finale ćwiczeń na drążku oraz 4 miejsce na koniu z łękami i kółkach. Jan Wysocki, który debiutował na zawodach tej rangi, wywalczył 18 miejsce w wieloboju. Paweł Kaśków zajął 4 miejsce w wieloboju oraz 2 w finale drążka. Miłosz Izdebski i Filip Wroński zajęli odpowiednio 7 i 8 m w wieloboju oraz miejsca finałowe w ćw. wolnych, koniu z łękami, kółkach i drążku.

W Cottbus rozegrany został czwórmech AUT-CZE-POL-GER, gdzie nasza reprezentacja zajęła 2 miejsce (ustępując jedynie gospodarzom).

Powyższe starty miały na celu uzyskanie wewnętrznych kryteriów kwalifikacyjnych, wyłonienie reprezentacji, oraz sprawdzenie stanu przygotowania zawodników do startu w zawodach EYOF 2017. W skład reprezentacji, zgodnie z regulaminem, weszło 3-ch zawodników w wieku 16-17 lat. Program przygotowań do tego startu został zrealizowany zgodnie z planem.

W drugim półroczu 2017 roku, w Gyor (HUN) odbył się Europejski Festiwal EYOF, gdzie nasza drużyna uplasowała się na 17-tym miejscu drużynowo. Pawłowi Kaśków zabrakło niewiele do zakwalifikowania do ścisłego finału na koniu z łękami. Ostatecznie zajął 9-te miejsce. Bardzo dobry start odnotowali zawodnicy gsm w Nadziejach Olimpijskich w Libercu (CZE) - drugie miejsce drużynowo i złoty medal Kacpra Garnczarka w ćwiczeniach na poręczach. Do udanych występów należy również zaliczyć start reprezentantów w prestiżowym Turnieju Junior-Trophy w Cottbus, gdzie nasza drużyna uplasowała się na 6-tym miejscu (na 19 drużyn) oraz wywalczyła 12 finałów na poszczególnych przyrządach.

Ponadto, odbyły się 4 konsultacje szkoleniowe oraz zgrupowanie lecznicze w Zakopanym. Z zaoszczędzonych środków zakupiony został koń z łękami.

W związku ze zmianą Przepisów Sędziowania i nowym cyklem olimpijskim odbyły się dwa szkolenia Sędziów Międzynarodowych w Moskwie (RUS) i Zagrzebiu (CRO), gdzie Piotr Kulbicki, Mariusz Wiliński, Mariusz Wroński, Adam Koperski, Czesław Słodkowski i Mateusz Słodkowski uzyskali międzynarodowe uprawnienia Brevet. W ślad za tym w marcu przeprowadzili oni w Gdańsku, Krakowie, Nysie i Warszawie szkolenia Sędziów Związkowych i Okręgowych.

W dniu 9 września 2017 r., uchwałą PZG zwołano (na wniosek Komisji Rewizyjnej) Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów, celem przeprowadzenia wyborów do Zarządów poszczególnych sekcji. W następstwie podjętej uchwały, w dniu 4 listopada 2017 r., na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Delegatów Polskiego Związku Gimnastycznego, został wybrany Zarząd Sekcji GSM w składzie:

1. **Piotr Kulbicki,**
2. **Zbigniew Pelc,**
3. **Adam Kierzkowski,**
4. **Mariusz Wiliński,**
5. **Mariusz Wroński.**

Z dniem 9 listopada 2017 r. Pan Marcin Dornowski złożył rezygnację z pełnionej funkcji Wiceprezes PZG ds. gimnastyki sportowej mężczyzn (z powodów zdrowotnych).

➤ **rok 2018**

W związku z pozbawieniem z mocy prawa funkcji publicznej (członkostwa w Zarządzie PZG) w odniesieniu do 5 członków Zarządu Głównego PZG, 1 złożonej rezygnacji z funkcji członka Zarządu oraz 1 złożonej rezygnacji z funkcji członka Komisji Rewizyjnej, w dniu 24 marca 2018 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów PZG (wybory uzupełniające, zgodnie z §30 pkt. 3 Statutu PZG). Do władz Związku, z ramienia GSM, wybrano Panów: Piotra Kulbickiego i Mariusza Wilińskiego.

W dniu 6 kwietnia 2018 r. Zarząd Sekcji GSM, na posiedzeniu w Nysie, podjął decyzję o powierzeniu funkcji Prezesa Gimnastyki Sportowej Mężczyzn Panu Piotrowi Kulbickiemu. Po rezygnacji z członkostwa w Zarządzie Sekcji GSM Pana Mariusza Wrońskiego (wybór do Komisji Rewizyjnej PZG) oraz w rezultacie powyżej

wymienionych przyczyn i zmian, skład osobowy Zarządu Sekcji GSM PZG ostatecznie ukształtował się następująco:

Piotr Kulbicki - Wiceprezes PZG ds. gimnastyki sportowej mężczyzn, Prezes Zarządu Sekcji GSM - kieruje działalnością statutową Sekcji GSM, reprezentuje ją na zewnątrz.

Mariusz Wiliński - Wiceprezes Zarządu Sekcji GSM, Członek Zarządu Głównego PZG; reprezentuje ją pod nieobecność Prezesa Sekcji. Przewodniczący Komisji Sędziowskiej GSM - kieruje pracami Komisji Sędziowskiej.

Zbigniew Pelc - Członek Zarządu Sekcji GSM; Sekretarz Sekcji; Koordynator działalności szkoleniowej Sekcji GSM, odpowiedzialny za merytoryczne oraz formalne prowadzenie dokumentacji Sekcji GSM - sprawuje nadzór nad dokumentacją działalności organizacyjno-szkoleniowej Sekcji.

Adam Kierzkowski - Członek Zarządu Sekcji GSM; Komisja Szkoleniowa – nadzorujący funkcjonowanie Sekcji w zakresie spraw organizacyjno-szkoleniowych Kadry Seniorów; koordynator programów klasyfikacyjnych GSM.

Czesław Słodkowski - Członek Zarządu Sekcji GSM; Komisja Szkoleniowa – nadzorujący funkcjonowanie Sekcji w zakresie spraw organizacyjno-szkoleniowych Kadry Juniorów.

Piotr Sawicki - Członek Zarządu Sekcji GSM; Fizjoterapeuta Sekcji, Kierownik Ośrodka Szkolenia Centralnego GSM w Gdańsku - kieruje i nadzoruje funkcjonowanie Ośrodka Szkolenia GSM w Gdańsku i osób w nim pracujących.

Zarząd Sekcji działał w myśl „Regulaminu Zarządu Sekcji”, obejmującego:

1. kierowanie przez Zarząd Sekcji Gimnastyki Sportowej Mężczyzn całokształtem działalności Sekcji,
2. zarządzanie Sekcją GSM jako organem Polskiego Związku Gimnastycznego nadzorującego działalnością sportową i organizacyjną w dziedzinie gimnastyki sportowej mężczyzn,
3. koordynowanie i wnioskowanie w sprawach dotyczących gimnastyki sportowej mężczyzn,
4. posiedzenia Zarządu Sekcji GSM odbywały się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 3-4 razy w roku, głównie podczas najważniejszych imprez

sportowych; w czasie spotkań członkowie Zarządu omawiali bieżącą tematykę szkoleniową oraz realizację kalendarza imprez,

5. decyzje Zarządu Sekcji, a także uchwały podejmowane były na zasadzie głosowań i konsultacji, również z wykorzystaniem elektronicznych form komunikacji.

Wydarzenia, związane z dodatkowymi wyborami uzupełniającymi, utrudniły i opóźniły pracę nowego Zarządu Sekcji GSM. Jednak wszelkie niezbędne działania i zadania organizacyjno-szkoleniowe na rok 2018 były realizowane na bieżąco, wśród nich m. in.:

- powołanie Kadr Narodowych Seniorów i Juniorów,
- opracowanie Kalendarzy Imprez 2018,
- opracowanie Regulaminów Imprez Centralnych,
- przygotowanie ofert konkursowych dla Ministerstwa Sportu i Turystyki,
- powoływanie Reprezentacji na zawody międzynarodowe,
- powoływanie składów sędziowskich na zawody krajowe i międzynarodowe,
- opracowanie norm kwalifikacyjnych na zawody mistrzowskie,
- bieżące monitorowanie realizacji zadań i akcji szkoleniowych,
- wprowadzanie zmian i korekt do poszczególnych planów i programów (Budżet i FRKF).

W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Sekcji: w Nysie, w Gdańsku i w Bydgoszczy. Na ostatnim z nich, na zaproszenie Prezesa Sekcji, uczestniczyli Trenerzy Kadr Narodowych – Leszek Blanik i Michał Bogus. Do najważniejszych spraw, którymi zajmował się Zarząd należy wymienić:

- ścisła współpraca Zarządu Sekcji z Trenerami KNJ i KNS (Michał Bogus, Leszek Blanik),
- przedstawienie i akceptacja zakresów obowiązków poszczególnych członków Zarządu Sekcji GSM,
- opracowanie i przedstawienie zmian w układach klasyfikacyjnych gsm na rok 2020,
- organizacja IMP 2019 w gimnastyce sportowej,
- założenia przygotowań do Mistrzostw Europy 2018 i 2019,
- opracowanie Kalendarza Imprez GSM 2018,
- opracowanie składów KN na I i II półrocze 2018 r.,
- podsumowanie i analiza wyników zawodników KN za rok 2018,
- powołanie Rady Trenerów GSM i PZG,

- powołanie Komisji Zawodniczej GSM i PZG,
- ocena startów w imprezach mistrzowskich i analiza wyników zawodników.

Powyższe działania pozwoliły na planowe zrealizowanie wszystkich imprez krajowych i międzynarodowych: Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski, Puchary Polski, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, kwalifikacje do MIO, Mistrzostwa Europy, Puchary Świata, Nadzieje Olimpijskie, turnieje międzynarodowe, zgrupowania i konsultacje szkoleniowe.

Jednym z najważniejszych zadań Zarządu Sekcji GSM było zapewnienie optymalnego procesu szkolenia zawodników (w ramach posiadanych środków finansowych) oraz przygotowanie i udział w najważniejszych imprezach sezonu.

W zakresie szkoleniowym **w kategorii Seniorów** realizacja zadań 2018 r. odbywała się zgodnie z planem określonym w ofercie i w ramach przyznanego dofinansowania. Pierwsze półrocze, w głównej mierze, było podporządkowane nauce nowych elementów i podnoszeniu trudności układów ponieważ główne imprezy, Mistrzostwa Europy i Świata, zaplanowane były na drugie półrocze 2018 roku. W Mistrzostwach Europy w Glasgow (GBR) planowano udział pełnej drużyny natomiast w Mistrzostwach Świata, ze względu na koszty i możliwości finansowe, start indywidualny (2-3 zawodników). Proces bezpośredniego szkolenia obejmował półroczne zgrupowanie w Ośrodku Szkolenia Centralnego w Gdańsku oraz jedną konsultację. Szkolenie centralne obejmowało 6-ciu zawodników. Zawodnicy wzięli udział w dwóch startach krajowych: Pucharze Polski w Nysie i IMP w Gdańsku. Miały one na celu zademonstrowanie i sprawdzenie nowych elementów i układów.

W drugim półroczu kontynuowane było zgrupowanie stacjonarne w Ośrodku Szkolenia w Gdańsku. Oprócz wymienionych Mistrzostw Polski w Gdańsku, które były sprawdzianem i eliminacją do reprezentacji na Mistrzostwa Europy w Glasgow, odbył się mecz z reprezentacją Węgier i Rumunii w Tata (HUN) oraz dwie konsultacje szkoleniowe. Odbyły się one na nowej, długo oczekiwanej, specjalistycznej hali w Gdańsku. Konsultacje miały na celu bezpośrednie przygotowanie do startu w Glasgow. Niestety sam start w Glasgow nie należał do udanych ze względu na odniesione kontuzje, które znacznie wpłynęły na uzyskane wyniki. Seniorzy, w końcowym rozrachunku, sklasyfikowani zostali na 23 miejscu (221,396 pkt.). Skutki tych kontuzji, po dogłębnej analizie i diagnozie medycznej wymagały zabiegów operacyjnych. W konsekwencji wykluczyło to udział dwóch czołowych i przygotowywanych zawodników ze startu w Mistrzostwach Świata w Doha.

Ze względu na możliwości finansowe, brakowało środków na zabezpieczenie zawodników w suplementy diety, odżywki, zabiegi, odnowę biologiczną i rehabilitację oraz sprzęt sportowy.

Na ogromny plus należy odnotować fakt, iż wreszcie po latach oczekiwania, do użytku GSM oddano nowoczesny i jedyny tego typu w Polsce w pełni profesjonalny obiekt sportowy AWFIS w Gdańsku, który służyć będzie, między innymi zawodnikom szkolonym w Ośrodku Centralnym w Gdańsku. Nowa hala gimnastyczna „gwarantuje” zawodnikom możliwość pracy w warunkach „startowych” oraz w sposób komfortowy i kompleksowy umożliwia przygotowanie reprezentacji do udziału w najważniejszych imprezach.

W kategorii Juniorów realizacja zadań w 2018 również odbywała się zgodnie z planem w ramach przyznanego dofinansowania. Szkolenie w pierwszym półroczu podporządkowane było nauce nowych elementów i podnoszeniu trudności układów (główne imprezy: Mistrzostwa Europy i Nadzieje Olimpijskie odbywały się w drugim półroczu). W obu imprezach planowany był udział pełnej drużyny. Proces bezpośredniego szkolenia zawodników odbywał się w klubach i był wsparty 5-ma konsultacjami w Nysie, Bydgoszczy i Szczecinie, na łączną ilość 15-tu dni. Oprócz tego zawodnicy wzięli udział w czterech startach krajowych (Nysa x3 i Gdańsk) oraz czterech startach międzynarodowych (Budapeszt, Porto, Praga i Baku), gdzie uzyskali wartościowe rezultaty. Niestety w najważniejszych zawodach w Baku, będącymi eliminacją do Młodzieżowych Igrzysk Olimpijskich, nasz czołowy junior Kacper Garnczarek, po nieudanym starcie, nie uzyskał kwalifikacji do tej prestiżowej imprezy. W konsekwencji doznał kontuzji, która wyeliminowała go z udziału w sierpniowych Mistrzostwach Europy.

Mistrzostwa Polski w Gdańsku i dwie konsultacje w Nysie i Gdańsku oraz trójmecz Węgry-Rumunia-Polska w Tata (HUN) były sprawdzianem i eliminacją do Mistrzostw Europy w Glasgow. Zdecydowały one o wytypowaniu 5-cio osobowej reprezentacji. Pod nieobecność kontuzjowanego Kacpra Garnczarka wynik uzyskany podczas ME nie był satysfakcjonujący. Ostatecznie, Reprezentacja Polski zakończyła udział w Mistrzostwach Europy Juniorów na 26 miejscu z wynikiem 212,161 pkt. (na 36 startujących drużyn). Podczas Drużynowych Mistrzostw Polski w Bydgoszczy, będących kwalifikacją do Nadziei Olimpijskich w Libercu (CZE), decyzją Trenera Kadry Michała Bogusa (zatwierdzonej przez Zarząd Sekcji) zdecydowano o wysłaniu 2-ch młodych zawodników, którzy w roku 2019 będą jeszcze juniorami. Ma to związek z planowanym wprowadzeniem, przez Międzynarodową Federację, nowej imprezy – Mistrzostwami Świata Juniorów 2019.

Pod koniec roku, sprzęt magazynowany w Zabrze, będący na stanie PZG (przrzędy gsm + materace), został podzielony i przekazany w użyczenie klubom gsm z Nisy, Bydgoszczy i Warszawy.

➤ **rok 2019**

Zarząd Sekcji Gimnastyki Sportowej Mężczyzn Polskiego Związku Gimnastycznego, w okresie sprawozdawczym 2019, pracował w niezmienionym składzie:

1. **Piotr Kulbicki**
2. **Mariusz Wiliński**
3. **Zbigniew Pelc**
4. **Adam Kierzkowski**
5. **Czesław Słodkowski**
6. **Piotr Sawicki**

Zarząd prowadził działalność w oparciu o statut PZG oraz w ramach opracowanego „Regulaminu Zarządu Sekcji GSM”. Do kompetencji Zarządu Sekcji należało przede wszystkim:

- 1) kierowanie przez Zarząd Sekcji Gimnastyki Sportowej Mężczyzn całokształtem działalności Sekcji (nadzorowanie działalności sportowej i organizacyjnej),
- 2) posiedzenia Zarządu Sekcji GSM odbywały się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 3-4 razy w roku, głównie podczas najważniejszych imprez sportowych; w czasie spotkań członkowie Zarządu omawiali bieżącą tematykę szkoleniową oraz realizację kalendarza imprez,
- 3) decyzje Zarządu Sekcji, a także uchwały podejmowane były na zasadzie głosowań i konsultacji, również z wykorzystaniem elektronicznych form komunikacji.

Wszelkie niezbędne działania i zadania organizacyjno-szkoleniowe w roku 2019 były realizowane na bieżąco, a wśród nich, do najważniejszych zaliczyć należy:

- podział i przydział środków finansowych (Budżet, Okołobudżet, FRKF),
- powoływanie Kadr Narodowych Seniorów i Juniorów,
- opracowanie rocznych Kalendarzy Imprez dla poszczególnych kategorii wiekowych,
- dopracowanie Regulaminów Imprez Centralnych,

- przygotowanie ofert dla Ministerstwa Sportu i Turystyki,
- powoływanie składów Reprezentacji na zawody międzynarodowe,
- powoływanie składów sędziowskich na zawody krajowe i międzynarodowe,
- reorganizacja składu Komisji Sędziowskiej GSM i kierowników poszczególnych konkurencji,
- opracowanie norm kwalifikacyjnych na zawody mistrzowskie,
- bieżące monitorowanie realizacji zadań i akcji szkoleniowych,
- wprowadzanie zmian i korekt do poszczególnych planów i programów (Budżet i FRKF).

W okresie sprawozdawczym 2019 odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Sekcji, w tym jedno 3-dniowe: 2 razy w Gdańsku (18-20.01, 15.03) i w Bydgoszczy (08.11). Wszystkie zebrania były protokołowane. Na zaproszenie Prezesa Sekcji w zebraniach Zarządu, z głosem doradczym, uczestniczyli Trenerzy Kadr Narodowych – Leszek Blanik (2 razy; nie uczestniczył w ostatnim zebraniu) i Michał Bogus (obecny 3 razy). Poza tradycyjnymi posiedzeniami Zarządu, w sprawach bieżących oraz pilnych, decyzje Zarządu zapadały po konsultacjach i głosowaniach za pośrednictwem poczty elektronicznej. Do najważniejszych spraw, którymi zajmował się Zarząd, należy wymienić:

- kontynuowanie ścisłej współpracy Zarządu Sekcji z trenerami: KNJ (Michał Bogus) i KNS (Leszek Blanik),
- organizacja i nadzorowanie szkolenia w OSC w Gdańsku,
- podjęcie współpracy z dr Andrzejem Warzochą i objęcie opieką lekarską (miejscową) zawodników OSC w Gdańsku,
- opracowanie planów szkolenia i priorytetów dla zawodników KN,
- opracowanie i przedstawianie zmian w Programie Klasyfikacyjnym GSM na lata 2020-2024 (Michał Bogus),
- organizacja IMP w Katowicach,
- opracowanie założeń przygotowań i kryteriów kwalifikacji do Mistrzostw Europy 2019 w Szczecinie,
- opracowanie Kalendarza Imprez GSM 2019,
- opracowanie składów KN na I i II półrocze 2019 r.,
- podsumowanie i analiza wyników zawodników KN za rok 2019,
- powołanie Rady Trenerów GSM,
- powołanie Komisji Zawodniczej GSM,

- ocena startów w imprezach mistrzowskich (Trenerzy KN),
- analiza szans i sposobu kwalifikacji do IO Tokio 2020,
- organizowanie i programowanie szkoleń trenersko-sędziowskich,
- prowadzenie sprawozdawczości.

Powyższe działania pozwoliły na planowe zrealizowanie wszystkich imprez krajowych i międzynarodowych: Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski, Puchary Polski, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, EYOF, Mistrzostwa Europy, 1. Mistrzostwa Świata Juniorów, Puchary Świata, Nadzieje Olimpijskie, turnieje międzynarodowe, zgrupowania i konsultacje szkoleniowe.

Na początku roku kalendarzowego, decyzją Zarządu Sekcji z dnia 19 stycznia, **powołano Radę Trenerską GSM oraz Komisję Zawodniczą GSM**. Składy osobowe Rady Trenerskiej oraz Komisji Zawodniczej przedstawiają się następująco:

Rada Trenerska Sekcji GSM	Komisja Zawodnicza Sekcji GSM
Michał Bogus (AZS AWF Katowice) – przewodniczący Rady Trenerskiej GSM	Adam Rzepa (CWZS Zawisza KG Bydgoszcz) – przewodniczący Komisji Zawodniczej GSM
Adama Koperski (MKS Gdańsk) - zastępca	Jacek Pozowski (AZS AWF Kraków) - zastępca
Marcin Kaźmierczak (AZS AWF Kraków) - zastępca	Dawid Węglarz (KS AZS AWFIS Gdańsk) - zastępca
członkowie Rady Trenerskiej	członkowie Komisji Zawodniczej
Kamil Hulbój (KS AZS AWFIS Gdańsk)	Paweł Kaśków (MKS Gdańsk)
Dariusz Kruczkowski (UKS Olimpijczyk Gdańsk)	Tytus Mikołajczyk (MKS Kusy Szczecin)
Dariusz Malinowski (CWZS Zawisza KG Bydgoszcz)	Dawid Niżnik (KG Radlin)
Aliaksei Mankevich (MKS Kusy Szczecin)	Patryk Rabstajn (AZS AWF Katowice)
Konrad Ogórek (KS Iskra Zabrze)	Filip Wroński (NTG Nysa)
Paweł Olszewski (KS Legia Warszawa)	
Tomasz Rembowski (UKS SP7 Łódź)	
Jacek Różański (KS Korona Kraków)	
Tadeusz Sobala (KG Radlin)	
Andrzej Tomczyk (RKS Cukrownik Chybie)	
Henryk Tracz (UKS Gimnazjon Wieliczka)	
Mariusz Wroński (NTG Nysa)	

Ogromnym przedsięwzięciem i wyzwaniem (logistycznym, finansowym oraz sportowym) dla Polskiego Związku Gimnastycznego i Sekcji GSM, była organizacja **8. Mistrzostw Europy** w gimnastyce sportowej kobiet i mężczyzn, które odbyły się w dniach 10-14.04.2019 roku **w Szczecinie** (cała impreza trwała od 05.04 do 15.04). O rozmiarach przedsięwzięcia może świadczyć, m.in.: rozładowanych 18 tirów ze sprzętem, zarezerwowanych 560 pokoi w 6 szczecińskich hotelach, 300 osób pracujących przy organizacji wydarzenia oraz uczestnikach, którzy podczas imprezy zużyli ponad 100 kilogramów magnezi. Były to trzecie mistrzostwa Europy

w gimnastyce, które zostały rozegrane w Polsce. Do zawodów zgłoszono 275 zawodników (166 mężczyzn i 109 kobiet) z 39 państw. Reprezentacja Polski GSM liczyła 6 zawodników: Łukasz Borkowski (AZS AWFIS Gdańsk), Paweł Kaśków (MKS Gdańsk), Roman Kulesza (MKS Kusy Szczecin), Filip Sasnał (AZS AWF Kraków), Dawid Węglarz (AZS AWFIS Gdańsk), Piotr Wieczorek (AZS AWFIS Gdańsk).

Należy dodać, że wszystkie koszty związane z udziałem Reprezentacji GSM w kwietniowych ME (organizacja pobytu, dojazdy, zakwaterowanie i wyżywienie) zostały poniesione ze środków Akademii Leszka Błanika.

Mistrzostwa Europy w Szczecinie mogły się podobać. W ocenie środowiska gsm i z zasłyszanych opinii impreza okazała się sukcesem. Również środowisko gimnastyczne z Europy oraz władze Europejskiej Unii Gimnastycznej (od kwietnia 2020 r. EG - European Gymnastics) wysoko oceniły mistrzostwa. Atmosfera podczas zawodów, widowisko, rywalizacja, wydźwięk sportowy, wizualna strona imprezy niewątpliwie zasługują na pochwały.

Impreza, która z założenia powinna przynieść korzyści finansowe PZG, niestety okazała się finansowym niewypałem. Dodatkowo, na poczet organizacji Mistrzostw Europy, Polski Związek Gimnastyczny zaciągnął znaczne zobowiązania finansowe (w imieniu oraz na skutek podjętych decyzji przez ówczesną Panią Prezes PZG Barbarę Stanisławiszyn). Działalność swoją, w 2020 roku, PZG rozpoczął z zadłużeniem sięgającym ponad milion złotych.

Kluczowym zadaniem Zarządu Sekcji GSM było zapewnienie optymalnego procesu szkolenia zawodników w kategorii seniora i juniora (w ramach posiadanych środków finansowych) oraz przygotowanie ich i udział w najważniejszych imprezach sezonu.

Seniorzy

W zakresie szkoleniowym w kategorii Seniorów realizacja zadań 2019 r. odbywała się zgodnie z planem określonym w ofercie i w ramach przyznanego dofinansowania.

W pierwszym kwartale szkolenie w głównej mierze podporządkowane było przygotowaniom do głównej imprezy – wspomnianych wcześniej Mistrzostw Europy w Szczecinie (06-15.04). W tym okresie oprócz ciągłego zgrupowania w Ośrodku Centralnym, odbyły się dwie konsultacje szkoleniowe w Gdańsku, w których uczestniczyli zawodnicy planowani do startu w ME. Odbyły się też dwa starty kontrolne w Gdańsku i w Kijowie. W Mistrzostwach Europy w Szczecinie planowany był udział pełnej drużyny (6-ciu zawodników). Niestety, w trakcie oficjalnego treningu na podium groźnie wyglądającemu wypadkowi uległ Dawid Węglarz (podczas próby

skoku). Na szczęście szczegółowe badania w szpitalu nie wykazały poważnych urazów, jednak doznana kontuzja uniemożliwiła Dawidowi jego dalszy udział w mistrzostwach. Pod względem sportowym start naszych zawodników nie był udany, zaprezentowali się oni szczecińskiej publiczności poniżej oczekiwań a uzyskane wyniki odbiegały od planowanych. Żadnemu z naszych reprezentantów nie udało się awansować do finałów. Zakładane rezultaty zaplanowane przez Trenera Kadry zostały zrealizowane tylko częściowo. Niestety zawodnicy podczas startu popełniali błędy mające duży wpływ na ocenę końcową a tym samym na miejsca na poszczególnych przyrządach. Zgodnie z opinią Trenera Kadry duży wpływ na to miała presja roli gospodarza i zbyt mała liczba startów kontrolnych ze względu na koszty i możliwości finansowe Związku. Potwierdzeniem tego są odbywające się dwa tygodnie po ME w Szczecinie Indywidualne Mistrzostwa Polski, w których ci sami zawodnicy prezentowali dużo większą stabilność i pewność wykonywanych ćwiczeń i układów.

W drugim półroczu kontynuowano szkolenie centralne i przygotowania do imprezy głównej - Mistrzostw Świata będących kwalifikacją do Igrzysk Olimpijskich Tokio 2020. Ze względów finansowych szkolenie zostało ograniczone do 3-ch zawodników (Łukasz Borkowski, Filip Sasnal, Dawid Węglarz), którzy wzięli udział w dwóch Pucharach Świata na Węgrzech i we Francji. Były to zawody bezpośrednio przygotowujące do startu w Mistrzostwach Świata. Pomimo, że zawodnicy podczas zawodów w Stuttgarcie wykonali poprawnie swoje ćwiczenia i układy na poszczególnych przyrządach, to żaden z nich nie uzyskał zaplanowanego rezultatu (78-80 pkt.) w wieloboju. Tym samym żaden z zawodników nie uzyskał wyniku dającego kwalifikację do IO Tokio 2020. Niestety, żaden z zawodników gsm w roku 2019 nie uzyskał kwalifikacji do IO. Podjęto decyzję iż należy skorzystać z ostatnich szans kwalifikacji (ostateczny ranking PŚ, wynik wielobojowy ME 2020) i „do końca” walczyć o awans do Tokio. Na dzień dzisiejszy jednak wiadomo, że ze względu na pandemię COVID-19 marzenia o olimpijskim awansie musimy odłożyć najprawdopodobniej do następnego roku.

Sam udział w MŚ był dofinansowany ze środków okołobudżetowych. Realizacja zadań ze środków „okołobudżetowych” 2019 r. odbywała się zgodnie z planem określonym w ofercie i w ramach przyznanego dofinansowania.

Oferta obejmowała trzy akcje szkoleniowe:

- | | | |
|-----------------------|-------------------|---------------------|
| 1. Puchar Świata | 05-09.09.2019 | Szombathely / Węgry |
| 2. Puchar Świata | 12-16.09.2019 | Paryż / Francja |
| 3. Mistrzostwa Świata | 30.09 -14.10.2019 | Stuttgart / Niemcy |

Ze względu na możliwości finansowe nie planowano środków na zabezpieczenie zawodników w suplementy diety i odżywki oraz zakup sprzętu sportowego.

Przeprowadzone zostały dwa szkolenia dla kadry zawodniczej, trenerskiej i sędziowskiej w Wieliczce w dniach 17-18.05.2019 r. na temat antydopingu i aktualizacji przepisów sędziowania. Oba szkolenia, dzięki uprzejmości wykładowców, zostały przeprowadzone bez dodatkowych kosztów. W Bydgoszczy, przy okazji DMP, 8 listopada odbyło się spotkanie środowiska gsm poświęcone zmianom w „Programach Klasyfikacyjnych GSM na lata 2020-2024”.

Starty główne (IO, MŚ, ME):

Sport	Ranga imprezy	Termin	Miejsce	Liczba zajętych miejsc				
				I	II	III	IV-VIII	Dalsze
GSM	Mistrzostwa Europy	06-15.04. 2019	Szczecin POL					5
GSM	Mistrzostwa Świata	30.09-08.10. 2019	Stuttgart GER					3

Doszkalanie kadry trenersko-instruktorskiej:

Nazwa szkolenia	Organizator	Uczestnicy
„Zapobieganie i zwalczanie niedozwolonego dopingu w sporcie”	POLADA, PZG	37 osób
„Aktualizacja przepisów sędziowania pod kątem trudności i techniki wykonywanych ćwiczeń”	Zarząd i Komisja Sędziowska GSM	24 osoby

Liczba zawodników w okresie sprawozdawczym od 01.01 do 31.12.2019 r.

Sport	KNS	KN Mł.	Łącznie
GSM	12	8	20

Liczba szkoleniowców i osób współpracujących w okresie sprawozdawczym od 01.01. do 31.12. 2019 r.

Szkoleniowcy i osoby współpracujące	Liczba szkoleniowców i osób współpracujących
Trener Główny	Leszek Blanik
Trener Asystent	Piotr Mikołajek
Lekarz	Dr Andrzej Warzocha
Terapeuta	Marcin Kotarski Piotr Sawicki

Juniorzy

W kategorii Juniorów realizacja zadań w 2019 również odbywała się zgodnie z planem w ramach przyznanego dofinansowania.

Szkolenie w pierwszym kwartale w głównej mierze było podporządkowane nauce nowych elementów i podnoszeniu trudności układów ponieważ główna impreza: 1. Mistrzostwa Świata Juniorów zaplanowane były pod koniec czerwca. W zawodach tych zgodnie z Regulaminem Międzynarodowej Federacji FIG możliwy był udział jednego zawodnika. W związku z tym, zgodnie z planem Trenera Kadry Juniorów, proces bezpośredniego szkolenia zawodników odbywał się w Klubach i był wsparty 3-ma konsultacjami i zgrupowaniem dochodzeniowym Kacpra Garnczarka. Zawodnik ten, jako najlepiej zapowiadający się Junior, nie był objęty szkoleniem SMS tylko uzyskał dofinansowanie w wysokości 500 zł miesięcznie (na obiady pomiędzy treningami). Ponadto zawodnicy wzięli udział w czterech startach kontrolnych. Podkreślić należy, że poziom Reprezentacji Juniorów został dostrzeżony przez Węgierską Federację Gimnastyczną (wyżej notowaną), która zaprosiła nas na dwumecz w Tata. Na podstawie ww. akcji (konsultacje, zawody) do startu w MŚ Juniorów w Gyor wytypowany został Kacper Garnczarek. Zawodnik w przygotowaniach do Mistrzostw Świata, w pełni zrealizował zaplanowany program szkolenia. Przed startem prezentował bardzo wysoką formę i poziom przygotowania. Podobnie podczas treningów bezpośrednio przed startem. Niestety sam start nie był udany. Zawodnik popełnił wiele błędów, co skutkowało niskimi ocenami końcowymi. Najwyraźniej kluczową rolę odegrała w tym przypadku psychika zawodnika. Dobre przygotowanie i wysoka forma zostały najprawdopodobniej zdominowane przez stres i brak pewności siebie. Powodem może być między innymi brak startów na dużych obiektach, na podium, na prestiżowych turniejach międzynarodowych.

W drugim półroczu 2019 r. szkolenie, w głównej mierze, podporządkowane było przygotowaniom do EYOF (Baku 20-27.07.2019), w którym wzięło udział dwóch zawodników: Kacper Garnczarek i Jan Wysocki. Niestety na dzień przed wyjazdem kontuzji doznał trzeci zawodnik Filip Front. Pomimo tego nasza drużyna, startując w osłabieniu, zajęła dobre 13-te miejsce. Ponadto Kacper Garnczarek wywalczył miejsce w finale wieloboju oraz ćwiczeń na drążku. Drugim bardzo ważnym startem były Nadzieje Olimpijskie (Liberec 26.11-01.12), gdzie Kacper pokazał swoje możliwości i wywalczył 2 srebrne medale (w finale ćwiczeń na poręczach i drążku). W okresie sprawozdawczym rozegrano Drużynowe Mistrzostwa Polski / III edycję Pucharu Polski. Ponadto zawodnicy uczestniczyli w trzech konsultacjach szkoleniowych (Gdańsk, Katowice, Bydgoszcz), które miały na celu wyłonienie i przygotowanie reprezentacji juniorów do ww. imprez.

Zgrupowania / konsultacje organizowane poza stałym miejscem szkolenia:**w okresie sprawozdawczym od 01.01 do 30.06.2019:**

Sport	Zgrupowanie / konsultacja	Liczba dni	Liczba szkolonych
GSM	krajowe	140	13
	zagraniczne	0	

w okresie sprawozdawczym od 01.07 do 31.12.2019:

Sport	Zgrupowanie / konsultacja	Liczba dni	Liczba szkolonych
GSM	krajowe	72	10
	zagraniczne	0	

Starty główne:

Sport	Ranga imprezy	Termin	Miejsce	Liczba zajętych miejsc				
				I	II	III	IV-VIII	Dalsze
GSM	MŚ Juniorów	23-30. 06	Gyor HUN	-	-	-	-	1
GSM	EYOF	20-27.07	Baku AZE	-	-	-	1	2

Liczba zawodników w okresie sprawozdawczym od 01.01.2019 do 31.12.2019

Sport	w kadrach pzs		Łącznie
	KNJ	Inne	
GSM	13	10	23

9 października 2019 roku, w e-mailu skierowanym do członków Zarządu GSM, Trener KNS Leszek Blanik oddał się do dyspozycji Zarządu Sekcji GSM: „informuję, że z dniem 31 grudnia 2019 roku wobec braku na obecny moment kwalifikacji olimpijskiej oddaje się do dyspozycji Zarządu Sekcji GSM w celu rozpatrzenia mojej dalszej przyszłości na zajmowanym stanowisku”. W dalszej części wiadomości Leszek Blanik wyraził chęć kontynuowania pracy na stanowisku Trenera Głównego do dnia zakończenia kwalifikacji, jakimi będą (miały być) Mistrzostwa Europy w Baku w roku 2020. Sprawa współpracy Leszka Blanika z Polskim Związkiem Gimnastycznym ostatecznie zakończyła się nie przedłużeniem umowy na kolejny rok na mocy Uchwały nr 92 Zarządu Głównego PZG z dnia 03 grudnia 2019 roku (dot. umowy Trenera Głównego zawodników Kadry Narodowej Seniorów).

Z końcem 2019 roku, ze stanowiska Trenera Kadry Juniorów, zrezygnował Michał Bogus.

Jako Prezes Zarządu Sekcji GSM dziękuję Leszkowi i Michałowi za trud, poświęcenie i włożoną pracę w rozwój sportowy zawodników KN GSM.

Na posiedzeniu Zarządu w dniu 08 listopada 2019 r w Bydgoszczy oraz po spotkaniu środowiskowym podjęto decyzję o wprowadzeniu „w życie” nowych programów klasyfikacyjnych gsm, które mają obowiązywać od 2020 roku.

Podczas cyklicznych posiedzeń oraz zawodów członkowie Zarządu spotykali się na roboczych zebraniach, gdzie na bieżąco analizowano tematy z aktualną oceną sportową i realizacją kalendarza sportowego.

Postulaty Trenerów Leszka Blanika i Michała Bogusa:

- w przygotowaniach do imprezy głównej sezonu zabezpieczyć udział zawodników KN w co najmniej 3-4 zawodach poprzedzających,
- zapewnić ilości startów na arenie międzynarodowej do 4 zawodów Pucharu Świata oraz 4 turniejów międzynarodowych (w roku kalendarzowym),
- ukierunkować szkolenia na zawodników najbardziej perspektywicznych w kontekście walki o kwalifikacje olimpijskie Tokio 2020,
- zadbać o prawidłowe szkolenie zawodników i trenerów (umożliwiając prawidłowy proces treningu sportowego i właściwą organizację szkolenia),
- zapewnić szkolenia dla trenerów współpracujących z zawodnikami objętymi priorytetami (szczególnie w zakresie akrobatyki i konia z łękami),
- zapewnić trenerom i zawodnikom w kat. junior / junior młodszy udział w szkoleniach EG (m.in. zgrupowania szkoleniowe w Tirrenii); rotacyjny udział trenerów klubowych i zawodników,
- w szkoleniu sportowym większą uwagę skierować na motorykę zawodników oraz na przygotowanie techniczne,
- w szkoleniu sportowym juniorów większą uwagę skierować na wyszkolenie techniczne i siłowe zawodników,
- opracować system pozwalający na lepszą kontrolę pracy zawodników poza konsultacjami (tj. w pracy w klubie),
- utworzyć Centralny Ośrodek Szkolenia dla zawodników od 16 roku życia,
- utrzymać szkolenie centralne dla zawodników objętych priorytetami,
- zapewnić 4 konsultacje szkoleniowe w roku dla zawodników nie będących objętymi priorytetami,
- zapewnić prawidłową opiekę lekarską zawodnikom KN,
- zapewnić kompleksowe ubezpieczenie zawodnikom KN (z uwzględnieniem pokrycia ewentualnych kosztów zabiegów i operacji),
- zabezpieczyć zawodników KN w odżywki i suplementy diety,
- zapewnić współpracę z fizjoterapeutą, psychologiem, dietetykiem.

Na realizację powyższych zagadnień oprócz chęci, determinacji, współpracy środowiska gimnastycznego, właściwej organizacji i kontroli, szerokiego spojrzenia na całą gimnastykę sportową mężczyźni potrzebują również zabezpieczenia finansowego, którego niestety Związkowi i poszczególnym sekcjom od paru lat brakuje.

➤ rok 2020

Zarząd Sekcji GSM PZG, w okresie sprawozdawczym 2020, koordynował pracę Sekcji w identycznym składzie jak w latach 2018 i 2019, z zaznaczeniem, iż w listopadzie 2019 r. rezygnację złożyło dwóch członków:

1. **Piotr Kulbicki**
2. **Mariusz Wiliński**
3. **Zbigniew Pelc**
4. **Czesław Słodkowski**
5. **Piotr Sawicki** - rezygnacja z ZS GSM 08.11.2020 r.,
6. **Adam Kierzkowski** - rezygnacja z ZS GSM 11.11.2020 r.

Zarząd Sekcji GSM prowadził działalność w oparciu o statut PZG oraz w ramach opracowanego „Regulaminu Zarządu Sekcji GSM”. Wszelkie niezbędne działania i zadania organizacyjno-szkoleniowe w roku 2020 były realizowane na bieżąco, a wśród nich, do najważniejszych zaliczyć należy:

- podział i przydział środków finansowych (Budżet, FRKF),
- powoływanie Kadr Narodowych Seniorów i Juniorów,
- opracowanie rocznych Kalendarzy Imprez dla poszczególnych kategorii wiekowych,
- weryfikacja Kalendarzy Imprez oraz wprowadzanie zmian i korekt do poszczególnych planów i programów (Budżet i FRKF) w związku z pandemią Covid-19,
- dopracowanie Regulaminów Imprez Centralnych,
- przygotowanie ofert dla Ministerstwa Sportu,
- powoływanie składów Reprezentacji na zawody międzynarodowe,
- powoływanie składów sędziowskich na zawody krajowe i międzynarodowe,
- opracowanie norm kwalifikacyjnych na zawody mistrzowskie,
- bieżące monitorowanie realizacji zadań i akcji szkoleniowych.

Rok 2020 był wyjątkowym, specyficznym i bardzo trudnym rokiem. Działania Zarządu Sekcji i klubów GSM podyktowane były sytuacją pandemiczną w kraju, zmieniającą się bardzo dynamicznie i nieprzewidywalnie „pod dyktando” koronawirusa SARS-CoV-2 i narzucanych obostrzeń. Wielu zawodników i Klubów GSM miało utrudnioną możliwość treningów i pełnego przygotowania się do współzawodnictwa sportowego. Nastąpiło całkowite i gwałtowne „zamrożenie” wszystkich działań realizowanych w sporcie, które trwało praktycznie do końca maja 2020 roku. Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Sportu, obowiązywał całkowity zakaz prowadzenia zorganizowanego szkolenia, zamknięto kluby i ośrodki szkolenia. Pandemia COVID-19 zachwiała nie tylko kalendarzem sportowym, ale też wszystkimi obszarami życia, stworzyła nową rzeczywistość, w której każdy z nas musiał się odnaleźć i dopasować. Wirus zmienił kalendarz wydarzeń sportowych na całym świecie, także terminarz kwalifikacji olimpijskich.

W związku z wybuchem pandemii wirusa SARS-CoV-2, program szkolenia jak i kalendarz startów w sezonie 2020 ulegał ciągłej i znacznej modyfikacji. Odwołanych lub przełożonych zostało większość docelowych imprez głównych, w tym Igrzyska Olimpijskie Tokio 2020.

W okresie sprawozdawczym 2020 odbyły się 2 tradycyjne posiedzenia Zarządu Sekcji: w Katowicach (08.02) i w Gdańsku (06.11). Zebrania były protokołowane.

W okresie trwającej pandemii większość kontaktów pomiędzy członkami Zarządu Sekcji oraz spotkania z Trenerami Kadry odbywała się za pośrednictwem komunikatorów on-line. Takich spotkań odbyło się sześć: 11.05, 14.05, 29.06, 09.10, 18.11, 03.12. W sprawach bieżących decyzje Zarządu zapadały po konsultacjach i głosowaniach za pośrednictwem poczty elektronicznej. Do najważniejszych spraw, którymi zajmował się Zarząd podczas ww. posiedzeń, należy wymienić:

- kontynuowanie ścisłej współpracy Zarządu Sekcji z Trenerami Kadry,
- opracowanie planów szkolenia i priorytetów dla zawodników KN,
- opracowanie i przedstawianie zmian w Programie Klasyfikacyjnym GSM,
- opracowanie założeń przygotowań i kryteriów kwalifikacji do Mistrzostw Europy 2020,
- opracowanie Kalendarza Imprez GSM 2020,
- opracowanie składów KN na I i II półrocze 2020 r.,
- ocena startów w imprezach mistrzowskich (Trenerzy KN),
- analiza szans i sposobu kwalifikacji do IO Tokio 2020,

- weryfikacja kalendarza imprez i bieżąca analiza sytuacji związanej z koronawirusem,
- wprowadzanie planu po zmianach i realizacja kalendarz do końca 2020 roku,
- podjęcie działań zmierzających do odwieszenia PZG w strukturach EG,
- przygotowania do Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego PZG w roku 2021
- prowadzenie sprawozdawczości.

Kluczowym zadaniem Zarządu Sekcji GSM było zapewnienie optymalnego procesu szkolenia zawodników w kategorii seniora i juniora (w ramach posiadanych środków finansowych i możliwości treningowych związanych z pandemią) oraz przygotowanie ich i udział w najważniejszych imprezach sezonu.

Seniorzy

Realizacja zadań w pierwszym kwartale 2020 r. do dnia 15 marca odbywała się zgodnie z planem określonym w ofercie i w ramach przyznanego dofinansowania.

W pierwszym kwartale szkolenie, w głównej mierze, podporządkowane było przygotowaniom do głównej imprezy, jaką miały być Mistrzostw Europy w Baku (23.05-01.06). W okresie tym, oprócz ciągłego zgrupowania w Gdańsku i Katowicach, odbyła się konsultacja startowa w Bydgoszczy (28-29.02), w której uczestniczyli wytypowani zawodnicy planowani do startu w ME (Filip Sasnał, Dawid Węglarz, Sebastian Gawroński i Patryk Rabstajn).

Zawodnicy wzięli udział w dwóch Pucharach Świata. Pierwszy w Melbourne (16-24.02), gdzie Sebastian Gawroński, zważywszy na bardzo mocną obsadę i wysoki poziom, zajął dobre miejsca: 10 w ćwiczeniach na kółkach i 12 w skoku. Drugi Puchar odbył się w Baku w dniach 10-16.03. Niestety bez większych sukcesów sportowych a same zawody ostatecznie zostały przerwane w związku z pandemią COVID-19.

Jak wiadomo od 16 marca, z powodu koronawirusa, odwołano wszystkie zawody i w związku z izolacją oraz zamknięciem obiektów sportowych proces szkoleniowy został zawieszony. Trenerzy wprawdzie byli w stałym kontakcie z zawodnikami przekazując im zadania do wykonania w warunkach domowych ale było to nastawione głównie na podtrzymanie siły i gibkości i trening ogólnorozwojowy. Powrót do zajęć treningowych nastąpił, w zależności od regionu, pod koniec czerwca. W międzyczasie większość imprez i akcji szkoleniowych zostało odwołanych albo przeniesionych na okres późniejszy (październik, listopad, grudzień).

W drugim półroczu realizacja zadań odbywała się w miarę możliwości wynikających z ograniczeń spowodowanych pandemią. Szkolenie podporządkowane

było analizie poziomu sportowego zawodników po okresie przerwy w treningach specjalistycznych oraz przygotowaniom do przeniesionych na grudzień Mistrzostw Europy. Poza kontynuacją (do 30.11.2020) stacjonarnych zgrupowań w Gdańsku i Katowicach, zorganizowane zostały dwie konsultacje (Gdańsk), w których uczestniczyli zawodnicy brani pod uwagę na ME. Ponieważ odwołano większość imprez międzynarodowych, w tych okolicznościach zostały tylko zawody krajowe, z których rozegrane zostały IDMP w Gdańsku oraz Puchar Świata na Węgrzech, w którym wzięli udział Sebastian Gawroński i Filip Sasnal. W zawodach tych ww. osiągnęli bardzo dobre wyniki uzyskując awans do 6-ciu finałów, w których Sebastian Gawroński w skoku zdobył brązowy medal, pokonując m.in. tak znakomitego zawodnika jak Marian Dragulescu.

Zarząd Sekcji Gimnastyki Sportowej Mężczyzn, w dniu 9 października 2020 roku, powierzył Panu Michałowi Bogusowi obowiązki Trenera Kadry Narodowej Seniorów w gimnastyce sportowej mężczyzn.

Planowanie i organizacja procesu szkoleniowego, w tym trudnym dla wszystkich okresie pandemii, było niełatwym zadaniem. Na domiar tych kłopotów w listopadzie okazało się, że Polski Związek Gimnastyczny został zawieszony przez Europejską Federację Gimnastyczną. Stało się to na skutek zaległości finansowych zaciągniętych na organizację Mistrzostw Europy 2019 w Szczecinie. W związku z tym, za przewidziane na ME 2020 środki finansowe: przedłużono (do końca roku) zgrupowania stacjonarne w Gdańsku i Katowicach, zorganizowano zgrupowanie ogólnorozwojowe w Zakopanym, wypłacono wynagrodzenie dla Trenera Michała Bogusa (za 2 miesiące) oraz zakupiono sprzęt treningowy dla zawodników.

Liczba zawodników w okresie sprawozdawczym od 01.01 do 31.12.2020 r.

Sport	KNS	KN Mł.	Łącznie
GSM	12	5	17

Liczba szkoleniowców i osób współpracujących w okresie sprawozdawczym od 01.01. do 31.12. 2020 r.

Szkoleniowcy i osoby współpracujące	Liczba szkoleniowców i osób współpracujących
Trener Główny	Leszek Blanik, Michał Bogus
Lekarz	Dr Andrzej Warzocha
Terapeuta	Marcin Kotarski, Piotr Sawicki

Juniorzy

W kategorii Juniorów realizacja zadań, w pierwszym kwartale 2020 r. do 15.03.2020 r. również odbywała się zgodnie z planem określonym w ofercie i w ramach przyznanego dofinansowania.

W pierwszym kwartale szkolenie, w głównej mierze, podporządkowane było przygotowaniom do głównej imprezy - Mistrzostw Europy w Baku (23.05-01.06). W tym okresie odbyły się dwie konsultacje szkoleniowe w Gdańsku i Bydgoszczy, w których uczestniczyli zawodnicy przewidziani do startu w ME. W Bydgoszczy rozegrano również pierwszą edycję Pucharu Polski. Zawody były również eliminacją do 5-cio osobowej drużyny na turniej w Baku. W Baku (05-09.03) drużyna zajęła 5-te miejsce, indywidualnie Radosław Szymczyk był 5-ty w finale ćwiczeń wolnych, a Kacper Wierzba 7-8 w skoku.

Od 16 marca, z powodu pandemii, odwołano wszystkie zawody i w związku z izolacją oraz zamknięciem obiektów sportowych proces szkoleniowy został zawieszony. Trenerzy byli w stałym kontakcie z zawodnikami przekazując im zadania do wykonania w warunkach domowych ale było to nastawione głównie na podtrzymanie siły i gibkości i trening ogólnorozwojowy. Powrót do zajęć treningowych nastąpił pod koniec czerwca. W międzyczasie większość imprez i akcji szkoleniowych zostało odwołane albo przeniesione na okres późniejszy.

W drugim półroczu realizacja zadań odbywała się w miarę możliwości wynikających z ograniczeń spowodowanych pandemią. Szkolenie podporządkowane było analizie poziomu sportowego zawodników po okresie przerwy w treningach specjalistycznych oraz przygotowaniom do przeniesionych na grudzień Mistrzostw Europy. Zorganizowane zostało jedno zgrupowanie dochodzeniowe (Gdańsk) i dwie konsultacje (Katowice), w których uczestniczyli zawodnicy brani pod uwagę na ME. Niestety w połowie października zostaliśmy poinformowani o odwołaniu dwóch turniejów międzynarodowych w Czechach, które miały być kluczowymi startami w tworzeniu reprezentacji na ME 2020. W tych okolicznościach pozostały tylko zawody krajowe, z których rozegrany został Puchar Polski Juniora Młodszego w Nysie i DMP Juniorów Młodszych w Bydgoszczy oraz IDMP Juniorów w Gdańsku oraz Puchar Świata na Węgrzech, w którym obok dwóch seniorów wziął udział Kacper Garnczarek. Był to dla tego 18-to latka pierwszy start w elicie seniorskiej. Planowanie i organizacja procesu szkoleniowego w tym trudnym dla wszystkich okresie pandemii było niełatwym zadaniem. Na domiar tych kłopotów w listopadzie okazało się, że Polski Związek Gimnastyczny został zawieszony przez Europejską Federację Gimnastyczną i udział zawodników w grudniowych ME okazał się niemożliwy. W związku z tym, za przewidziane na ME 2020 środki, zorganizowane zostały zgrupowania ogólnorozwojowe w Zakopanym i w Szczyrku oraz zakupiono sprzęt treningowy dla zawodników.

Zgrupowania / konsultacje organizowane poza stałym miejscem szkolenia:**w okresie sprawozdawczym od 01.01 do 31.12.2020:**

Sport	Zgrupowanie / konsultacja	Liczba dni	Liczba szkolonych
GSM	krajowe	43	12
	zagraniczne	0	

Liczba zawodników w okresie sprawozdawczym od 01.01 do 31.12.2020

Sport	w kadrach pzs		Łącznie
	KNJ	Inne	
GSM	15	10	25

W dniach 08-09.02.2020 roku, na obiekcie AWF w Katowicach, odbyło się szkolenie sędziowsko-trenerskie z zakresu nowego Programu Klasyfikacyjnego GSM na lata 2020-2024 (kompozycja układów, składowe układów-elementy, nazewnictwo, technika wykonania, wycena). W dwudniowych, merytorycznych obradach, połączonych z warsztatami praktycznymi, wzięło udział blisko 40-tu trenerów i sędziów ze wszystkich klubów i okręgów.

Z końcem roku 2020, z pełnienia funkcji Prezesa Polskiego Związku Gimnastycznego, zrezygnowała Pani Barbara Stanisławiszyn.

Podczas posiedzeń, odbywających się głównie on-line oraz w trakcie zawodów członkowie Zarządu spotykali się na roboczych zebraniach, gdzie na bieżąco analizowano tematy z aktualną oceną sportową i realizacją kalendarza sportowego.

Rok 2020 w sporcie stał pod znakiem pandemii. Pandemia wpłynęła na organizację i przebieg wydarzeń sportowych powodując ich odwołanie, zmianę terminu lub konieczność rozgrywania bez udziału publiczności. Zawieszone zostało szkolenia tradycyjne, z powodu ograniczeń sanitarnych szkolenie przeniosło się do sieci lub na papier. Powrót sportowców na areny zależał od decyzji rządu i odbywał się pod ściśle określonymi warunkami. Przymusowe kwarantanny, testy na obecność koronawirusa, maseczki, dystans społeczny, zamknięte obiekty sportowe, puste trybuny – tak wyglądała rzeczywistość roku 2020.

➤ rok 2021

Zarząd Sekcji GSM Polskiego Związku Gimnastycznego, w okresie sprawozdawczym 2021 (01.01-30.09.2021), pracował w czteroosobowym składzie:

1. **Piotr Kulbicki** - Wiceprezes PZG ds. GSM,
2. **Mariusz Wiliński** - Wiceprezes Zarządu Sekcji GSM,
3. **Zbigniew Pelc** - członek Zarządu Sekcji GSM,
4. **Czesław Słodkowski** - członek Zarządu Sekcji GSM.

Zarząd Sekcji GSM prowadził działalność w oparciu o statut PZG oraz w ramach „Regulaminu Zarządu Sekcji GSM”. Do kompetencji Zarządu Sekcji należało przede wszystkim:

- 1) kierowanie przez Zarząd Sekcji Gimnastyki Sportowej Mężczyzn całokształtem działalności sportowej i organizacyjnej Sekcji,
- 2) posiedzenia Zarządu Sekcji GSM odbywały się w zależności od potrzeb i możliwości; w czasie spotkań członkowie Zarządu omawiali bieżącą tematykę szkoleniową oraz realizację kalendarza imprez,
- 3) decyzje Zarządu Sekcji podejmowane były na zasadzie głosowań i konsultacji, głównie z wykorzystaniem elektronicznych form komunikacji.

Wszelkie niezbędne działania i zadania organizacyjno-szkoleniowe do końca września 2021 roku były realizowane na bieżąco. Wśród nich, do najważniejszych zaliczyć należy:

- podział i przydział środków finansowych (Budżet, FRKF),
- powoływanie Kadr Narodowych Seniorów i Juniorów,
- opracowanie rocznych Kalendarzy Imprez dla poszczególnych kategorii wiekowych,
- weryfikacja Kalendarzy Imprez oraz wprowadzanie zmian i korekt do poszczególnych planów i programów (Budżet i FRKF),
- przygotowanie ofert dla Ministerstwa Sportu,
- powoływanie składów Reprezentacji na zawody międzynarodowe,
- powoływanie składów sędziowskich na zawody krajowe i międzynarodowe,
- opracowanie norm kwalifikacyjnych na zawody mistrzowskie,
- bieżące monitorowanie realizacji zadań i akcji szkoleniowych.

Na bieżąco wprowadzane były także korekty do planów, których podłożem zmian był trwający okres pandemii Covid-19 i informacje o nowych mutacjach wirusa Sars-CoV-2.

W okresie od 1 stycznia do 30 września 2021 roku większość kontaktów pomiędzy członkami Zarządu Sekcji odbywała się za pośrednictwem komunikatorów

on-line i podczas rozmów telefonicznych (konferencji telefonicznych). Członkowie Zarządu spotykali się również na roboczych zebraniach, mających miejsce przy okazji odbywających się zawodów sportowych (6x): Puchar Polski Seniorów 19-20.02 Zabrze; Indywidualne Mistrzostwa Polski Seniorów 26-27.03 Zabrze; Puchar Polski Juniorów i Seniorów 14-15.05 Zabrze; Eliminacje do OOM 28-29.05 Nysa; Indywidualne Mistrzostwa Polski Juniorów i Młodzieżowców 11-13.06 Zabrze; finał OOM 18-20.06 Łódź, gdzie na bieżąco analizowano tematy związane z działalnością sekcji, aktualnymi problemami i obecną realizacją kalendarza sportowego.

Decyzje Zarządu zapadały po konsultacjach i głosowaniach za pośrednictwem poczty elektronicznej. Do najważniejszych spraw, którymi zajmował się Zarząd podczas ww. spotkań, należy wymienić:

- realizacja działań zmierzających do odwieszenia PZG w strukturach EG,
- opracowanie i przedstawianie nowego Programu Klasyfikacyjnego GSM,
- opracowanie założeń przygotowań i kryteriów kwalifikacji do Mistrzostw Europy 2021 i Mistrzostw Świata 2021,
- opracowanie składów KN na I i II półrocze 2021 r.,
- weryfikacja kalendarza imprez i jego bieżąca analiza,
- wprowadzanie planu po zmianach i realizacja kalendarza,
- przygotowanie do Ministerstwa oferty „Mały Wielki Polak”,
- prowadzenie sprawozdawczości.

Priorytetowym zadaniem Zarządu Sekcji GSM było zapewnienie optymalnego procesu szkolenia zawodników w kategorii seniora i juniora (w ramach posiadanych środków finansowych) oraz przygotowanie ich i udział w najważniejszych imprezach sezonu.

Juniorzy

Realizacja zadań w pierwszym półroczu 2021 r. odbywała się zgodnie z planem określonym w ofercie i w ramach przyznanego dofinansowania.

W tym okresie prowadzone było stacjonarne szkolenie dla 7-miu zawodników w ramach Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Gdańsku. Ponadto zorganizowane zostały konsultacje szkoleniowe w nowo otwartej, nowoczesnej hali gimnastycznej w Zabrzu. W tym samym obiekcie zorganizowany został również Puchar Polski oraz Mistrzostwa Polski Juniorów.

Mając na uwadze przyszłoroczne Mistrzostwa Europy Juniorów, sztab szkoleniowy zdecydował o udziale reprezentacji w zawodach międzynarodowych w Gruzji, Ukrainie i na Węgrzech, tym bardziej że turnieje te były w dużej mierze finansowane przez organizatorów. Na bazie tych startów tworzony jest kształt drużyny na przyszłoroczne MEJ. W turniejach tych nasi zawodnicy nie odbiegali poziomem sportowym od czołówki europejskiej, a dwóch z nich, Vincent Azumi i Tomasz Le Khac, zasługują na szczególną uwagę.

W dniach 05-10.05.2021 r. odbył się turniej międzynarodowy „Kutaisi Cup – Our Future Olympians” w Kutaisi w Gruzji. W starcie drużynowym Reprezentacja Polski w składzie: Tomasz Le Khac, Borys Bracki oraz Paweł Klimczuk uplasowała się na 2 miejscu. Tomasz Le Khac, startując w kategorii Pre-Junior, uplasował się na 1 miejscu w wieloboju oraz zdobył brązowy medal w ćwiczeniach wolnych. Borys Bracki wywalczył srebrny medal w skoku oraz brązowy medal w ćwiczeniach na poręczach. W kategorii Junior 4 miejsce w wieloboju uzyskał Paweł Klimczuk; Paweł uplasował się również na 6 miejscu w finale ćwiczeń wolnych. Na zawodach w Kijowie (Ukraine International Cup 20-24.05.2021) Polskę reprezentowali: Radosław Szymczyk (7 miejsce w finale skoku i 6 w finale na drążku), Paweł Klimczuk (8 miejsce w finale skoku) oraz Borys Bracki. Kolejny udany start juniorów miał miejsce na turnieju międzynarodowym w Budapeszcie (6. International Junior Budapest Cup 21-23.05.2021). Znakomicie zaprezentował się najmłodszy z naszych reprezentantów Tomasz Le Khac. Okazał się bezkonkurencyjny w wieloboju i w 4 finałach (ćw. wolne, koń z łękami, poręcze, drążek). Do finałów turnieju zakwalifikowali się również, w swoich kategoriach wiekowych: Jakub Kurowski, który był 2 razy szósty (w finale konia z łękami i w skoku) oraz Christian Kuzdra, który rywalizację w finale na drążku zakończył na pozycji 7. W dniach 24-26.09.2021 r. w Cottbus odbył się kolejny turniej międzynarodowy „JuniorsTrophy”. Polskę reprezentowali zawodnicy: Tomasz Le Khac, Radosław Szymczyk, Szymon Chruściel, Christian Kuzdra. W najmłodszej kategorii fantastyczne wyniki uzyskał Tomasz Le Khac zajmując: 2 miejsce w ćw. na drążku, 3 miejsce w ćw. wolnych, 4 na koniu z łękami. W wieloboju Tomek uplasował się na 7 pozycji. Pozostałym zawodnikom nie udało się zakwalifikować do finałów na poszczególnych przyrządach.

Dwaj zawodnicy, wytypowani przez Zarząd Sekcji: Tomasz Le Khac oraz Vincent Azumi, wraz z trenerami klubowymi Sławomirem Różańskim oraz Damianem Laskowskim, uczestniczyli w międzynarodowym zgrupowaniu szkoleniowym „Eurocamp 2021” (20-30.08, Saloniki, Grecja).

W drugiej połowie roku, planowana jest kontynuacja dotychczasowej koncepcji szkoleniowej.

W ramach przyznanego dofinansowania, zawodnicy zostali wyposażeni w treningowy sprzęt osobisty oraz startowy.

Wykonanie planowanych zadań w pierwszym kwartale, zarówno przez partnerów jak również podwykonawców zostało zrealizowane terminowo oraz zgodnie z obowiązującymi wytycznymi MKDNIŚ i regulaminami Sekcji Gimnastyki Sportowej Mężczyzn.

**Zgrupowania / konsultacje organizowane poza stałym miejscem szkolenia:
od 01.01.2021 do 30.06.2021**

Sport	Zgrupowanie / konsultacja	Liczba dni	Liczba szkolonych
GSM	krajowe	158	15
	zagraniczne		

Liczba zawodników w okresie sprawozdawczym od 01.01.2021 do 30.06.2021

Sport	w kadrach pzs					Łącznie
	gr. szkolenia olimpijskiego	KNS	KN Mł.	KNJ	Inne	
GSM	-	-	2	14	5	21

Seniorzy

Realizacja zadań w pierwszym półroczu 2021 r. odbywała się zgodnie z planem określonym w ofercie i w ramach przyznanego dofinansowania.

W pierwszym kwartale szkolenie w głównej mierze było podporządkowane przygotowaniom do głównej imprezy - Mistrzostw Europy w Bazylei (17-26.04). W tym okresie, oprócz ciągłego zgrupowania w Gdańsku i Katowicach, uczestniczyło pięciu wytypowanych zawodników (Filip Sasnał, Łukasz Borkowski, Sebastian Gawroński, Kacper Garnczarek, Filip Wroński), odbyły się dwie konsultacje szkoleniowe: w Gdańsku (05-07.02) oraz w Zabrzu (11-13.03), w których uczestniczyli zawodnicy planowani do startu w Mistrzostwach Europy.

20 lutego 2021 roku, z funkcji Trenera Kadry Narodowej Seniorów, zrezygnował Pan Michał Bogus.

Ze względu na odwołanie wielu imprez międzynarodowych przed Mistrzostwami Europy, zawodnicy wzięli udział w dwóch krajowych startach kontrolnych, podczas których mieli możliwość spełnienia kryteriów kwalifikacyjnych do ME w Bazylei. Ostatecznie kryteria spełniło pięciu zawodników (Łukasz Borkowski, Kacper Garnczarek, Sebastian Gawroński, Paweł Kaśków i Filip Sasnal).

Start w Mistrzostwach Europy (17-26.04) nie należał do udanych a nasi reprezentanci zajęli odległe miejsca. Duży wpływ na to miał brak startów międzynarodowych oraz to, że były to praktycznie ostatnie kwalifikacyjne do Igrzysk Olimpijskich i poziom zawodów był bardzo wysoki. Podczas zawodów funkcję Trenera Kadry pełnił Pan Adrian Łopatyński.

W okresie sprawozdawczym rozegrane zostały Mistrzostwa Polski Młodzieżowców (11-13.06), w których wzięło udział 21 zawodników, stanowiących bezpośrednie zaplecze seniorskie, co może prognozować optymistycznie na przyszłość.

Pod koniec czerwca Zarząd Sekcji GSM zdecydował o udziale jednego zawodnika w Mistrzostwach Świata 2021 w Japonii. Podstawowym kryterium do zakwalifikowania się na MŚ było wypełnienie wewnętrznych kryteriów. Niestety, po nie spełnieniu przez zawodników (Łukasz Borkowski, Filip Sasnal) wymaganych kryteriów kwalifikacyjnych oraz negatywnej ocenie naszego udziału w tej imprezie przez opiekuna naszej dyscypliny w Instytucie Sportu, a tym samym brakiem możliwości dofinansowania ze środków Ministerstwa zdecydowano o rezygnacji z udziału w ww. mistrzostwach. Środki finansowe, zaplanowane na tegoroczne MŚ, zostały przekierowane na bieżącą działalność Sekcji GSM.

W dniach 02-05.09, Filip Sasnal oraz Łukasz Borkowski, wystartowali w zawodach Pucharu Świata w Słowenii. Filip Sasnal zajął 15 miejsce na ćwiczeniach wolnych oraz 15 miejsce na drążku. Łukasz Borkowski na skoku zakończył rywalizację na 21 miejscu.

30 czerwca 2021 roku Zarząd Sekcji GSM przedstawił i zatwierdził **nowy „Program Klasyfikacyjny GSM PZG”**, obowiązujący we wszystkich kategoriach wiekowych (od 1 października 2021 roku). Program stworzony został na podstawie opracowania Międzynarodowej Federacji Gimnastycznej „Age Group Program MAG”, odwzorowany na dokumencie FIG i zaleceniach w nim zawartych. Ze względu na uniwersalny charakter Programu, możliwe będą jego dalsze korekty i modyfikacje.

Starty główne (IO, MŚ, ME):

Sport	Ranga imprezy	Termin	Miejsce	Liczba zajętych miejsc				
				I	II	III	IV-VIII	Dalsze
GSM	Mistrzostwa Europy	17-26. 04.	Bazylea /SUI					5

Liczba zawodników w okresie sprawozdawczym od 01.01.2021 do 30.06.2021

Sport	gr. szkolenia olimpijskiego	KNS	KN Mł.	KNJ	Inne	Łącznie
GSM	-	8	10	-	-	18

Grupy szkolenia olimpijskiego	Liczba zawodników
A1	
A2	
B1	
B2	18
C	

Liczba szkoleniowców i osób współpracujących w okresie sprawozdawczym 01.01.2021 do 30.06.2021

Szkoleniowcy i osoby współpracujące	Liczba szkoleniowców i osób współpracujących
Trener Główny	1
Trener Asystent	1
Trener współpracujący	9
Lekarz	1
Terapeuta	1
Psycholog	-
Dietetyk	-
Inni (technik, serwisant, itp.)	1
Sparingpartner	-
Łącznie	14

Krótkie podsumowanie

Kadencja Zarządu Sekcji GSM w latach 2017-2021 to niewątpliwie trudny, złożony i momentami dramatyczny okres. Począwszy od problemów z ostatecznym kształtem osobowym Zarządu Sekcji, poprzez organizację Mistrzostw Europy 2019

w gimnastyce sportowej w Szczecinie, zaciągnięte zobowiązania finansowe na poczet organizacji ME, okres pandemii koronawirusa i zamrożenie procesu szkoleniowego oraz startowego, przedłużenie kadencji władz związków sportowych do końca września 2021 roku, zawieszenie PZG w strukturach Europejskiej Federacji Gimnastycznej (30.10.2020 r.) i brakiem możliwości udziału Reprezentacji Polski w Mistrzostwach Europy 2020, kończąc na okresie spłaty należności, skutecznych starań o odwołanie PZG (20.01.2021 roku Komitet Wykonawczy Europejskiej Gimnastyki podjął decyzję o zniesieniu zawieszenia Polskiego Związku Gimnastycznego w związku z wywiązaniem się z zobowiązań finansowych), otrzymanie z opóźnieniem faktury z UEG za sprzęt sportowy i finalizację jego sprzedaży, wprowadzenie i realizacja planu naprawczego, kończąc na antagonizmach pomiędzy Zarządem Głównym PZG, środowiskiem gimnastycznym i Prezes PZG Panią Barbarą Stanisławiszyn. Lata 2019-2020 to także okres indolencji Zarządu Głównego PZG wobec działań Pani Prezes Barbary Stanisławiszyn (działań niekorzystnych dla PZG i niezgodnych ze Statutem PZG). Brak znaczących wyników sportowych na arenie międzynarodowej również przełożył się na wysokość kwot przekazywanych przez Ministerstwo Sportu na realizację zadań statutowych PZG.

Jest wiele spraw do omówienia, wypracowania i zrealizowania, które stoją przed naszą dyscypliną oraz przyszłym Zarządem Sekcji (Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów PZG zaplanowane jest na dzień 17 października 2021 r.). Wśród najpilniejszych spraw wymienić należy:

- wyłonienie grupy zawodników o dużym potencjale sportowym, podejmujących przygotowania do najważniejszych imprez w sezonie 2022-2024,
- wyłonienie grupy zawodników, podejmujących przygotowania do Letnich Igrzysk Olimpijskich Paryż 2024,
- utrzymanie aktywności sportowej wyszkolonych już zawodników, prezentujących wysoki poziom sportowy w kategorii juniora młodszego, juniora i seniora,
- podjęcie działań mających na celu modernizację lub budowę obiektów sportowych dla gimnastyki,
- wyposażenie sal treningowych w nowoczesny sprzęt gimnastyczny,
- opracowanie i wdrożenie systemu szkoleń i doszkalania trenerów i sędziów,
- uruchomienie programu szkolenia młodych i perspektywicznych zawodników (np. członków kadr wojewódzkich) jako bezpośredniego zaplecza i stymulatora Kadr Narodowych (program szkolenia oparty na systemie konsultacji, startów kontrolnych, 7-14 dniowych zgrupowaniach z udziałem trenerów klubowych),

- indywidualizacja szkolenia i stałe monitorowanie utalentowanych zawodników, głównie w kategoriach juniora młodszego i juniora,
- powołanie w wyniku konkursu Trenerów Kadr Narodowych,
- opracowanie okresowych analiz szkoleniowych oraz oceny sportowej utalentowanych zawodników (weryfikacja stanu wyszkolenia, ocena efektywności szkolenia, weryfikacja osiągniętych wyników sportowych),
- podjęcie starań zwiększających udział środków prywatnych w działalności organizacyjno - szkoleniowej PZG (m.in. zatrudnienie Menedżera Sportu),
- popularyzacja sportów gimnastycznych poprzez organizację imprez międzynarodowych,
- rozbudzenie i zachęcenie dzieci (od 5-6 roku życia) oraz ich rodziców do uczestnictwa w zajęciach z elementami gimnastyki,
- zjednoczenie środowiska gimnastyki sportowej mężczyzn,
- opracowanie strategii rozwoju dyscypliny na lata 2022-2024,
- reorganizacja struktury organizacyjnej Zarządu Sekcji GSM (powołanie komisji i zespołów roboczych wspomagających działania Zarządu Sekcji),
- wprowadzenie nowych standardów działania, funkcjonowania i zarządzania w PZG,
- utworzenie (w miarę możliwości organizacyjnych i finansowych) nowych jednostek organizacyjnych PZG, wspomagających działanie związku (np. powołanie biura prasowego).

Dane statystyczne z okresu kadencji 2017-2021

Tabela 1. Liczba zawodników szkolonych w SMS/OSSM i ich awans do kadry narodowej juniorów (KNJ) - GSM

SMS/OSSM (nazwa)	2017		2018		2019		2020		2021	
	uczniowie	KNJ	uczniowie	KNJ	uczniowie	KNJ	uczniowie	KNJ	uczniowie	KNJ
SMS Bydgoszcz	45	2	44	2	37	2	39	4	36	2
SMS Gdańsk	17	11	17	8	19	9	15	9	18	8
SP nr 2 z OMS w Nysie		2	70	2	56	2	44	2	49	2

Tabela. 2. Zawodnicy kadry narodowej seniorów (KNS) - GSM

Rok	KNS (liczba zawodników)	W tym z SMS	W tym z OSSM lub Ośrodków ze wsparciem JST	W tym ze szkolenia klubowego
2017	20	11	0	9
2018	20	16	0	4
2019	20	12	0	8
2020	20	10	0	10
2021	20	11	0	9

Tabela. 3. Wielkość Kadr Narodowych GSM

	2017	2018	2019	2020	2021
Senior	11	11	11	12	5
Młodzieżowiec	9	9	8	5	10
Junior	13	15	13	15	14
Junior młodszy	17	9	10	10	9

Tabela. 4. Liczba dni szkolenia centralnego w poszczególnych kategoriach wiekowych GSM

Rok szkolenia	KN seniorów	KN młodzieżowców	KN juniorów i młodzików
2017	323		30
2018	349		29
2019	304		212
2020	173		43
2021	126		214

Tabela. 5. Licencje zawodnicze GSM

	2017	2018	2019	2020	2021
GSM	441	416	414	393	403

Tabela. 6. Licencje klubowe GSM

	2017	2018	2019	2020	2021
GSM	18	18	18	16	18

Składam serdeczne podziękowania wszystkim, byłym i obecnym, Członkom Zarządu Sekcji GSM, Trenerom Kadr Narodowych, zatrudnionych na przestrzeni ostatniego pięciolecia, Trenerom Klubowym, Zawodnikom, Działaczom, pracownikom biura PZG - za zaangażowanie, wytrwałość i wkład pracy oraz wszystkim, których działalność i życzliwość pomagały w pracach Zarządu Sekcji GSM w latach 2017-2021. Gratuluję sukcesów i udanych startów. Życzę kolejnych sukcesów w pracy zawodowej i szkoleniowej oraz osiągnięcia jak najlepszych wyników sportowych i rezultatów organizacyjnych.

Za Zarząd

Wiceprezes PZG ds. gimnastyki sportowej mężczyzn
w okresie 06.04.2018 - 30.09.2021

Piotr Kulbicki

Warszawa, 30.09.2021 r.